
Razvojna banka Federucije 
Bosnc i Hercegnvine 
v.d. predsjednik Uprave 

Broj: 639R-IJI/21 
Sarajevo, 07.7.2021. godinc 

Na osnovu clana 69. stay (3), clana 70. Zakona 0 javnim nabavkama ("Sluzbcni glasnik 
BiH", br. 39114), clana 8. stav (2) tacka d) Pravilnika 0 uspostavljanju i radu Komisijc za 
nabavkc (Sluzbcni glasnik Bil I broj 103/14), na prcporuku Komisije za nabavke iz 
Zapisnika 0 prcgledu i ocjeni ponuda broj 6389-XII21 od 07.7.2021. godine i clana 20. 
Statuta Razvojnc banke Fcderacijc Bosnc i l lcrccgovinc, \.I otvorcnom postupku javnc 
nabavke usluga revizijc finansijskih izvjcstaja Razvojnc bankc Fedcracijc BiB za godinu 
koja zavrsava na dan 31.12.2021. godine, v.d. prcdsjednik Uprave Banke donosi 

ODLUKU 

o otkazivanju postupka javnc nabavke 

Clan 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika 0 pregledu i ocjeni ponuda, broj 
6389-XI/21 od 07.7.2021. go dine, te se otkazuje postupak jayne nabavke usluga revizije 
finansijskih izvjestaja Razvojne banke Federacije BiH za godinu koja zavrsava na dan 
31.12.2021. godine za koji je na Portalu javnih nabavki objavIjeno Obavjestenje 0 nabavci 
broj 1011-1-2-322-3-19/21, zbog dokazivih razloga koji su izvan kontrole Ugovornog 
organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka jayne nabavke, a na 
osnovu clana 69. stay (3) Zakona 0 javnim nabavkama, obzirom da su dostavljene dvijc 
ponude koje su prihvatljive i koje imaju identicne cijene, te nije moguce izabrati 
najpovoIjnijeg ponudaca. 

Clan 2. 

U skladu sa odredbama clana 70. stay (6) Zakona 0 javnim nabavkama, Ugovorni organ 
ce objaviti ovu odluku na svojoj web stranici www.rbfbih.ba. istovremeno s upucivanjem 
iste ponudacima koji su sudjelovali u ovom postupku. 

Clan 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavija se ponudacima koji su 
sudjelovali u postupku jayne nabavke, saglasno clanu 71. stav (2) Zakona 0 javnim 
nabavkama. 

OBRAZLOiENJE 

Odlukom 0 pokretanju po stupka nabavke usluga revizije finansijskih izvjestaja Razvojne 
banke Federacije BiR za godinu koja zavrsava na dan 31.12.2021. go dine broj 5329-II1/2I 
od 07.6.2021. godine, odobreno je pokretanje po stupka nabavke predmetnih usluga za 
potrebe Razvojne banke Federacije BiR. 



Javna nabavka jc provcdcna PUtCIll otvorcnog postupku juvnc nabuvkc, a kritcrij I.a 
dodjclu ugovora jc najniza cijena. 

Procijcnjcna vrijcdnost nabavkc iznosi 52.00n,On K M bel. PDV -a. 

Obavjestenje 0 nabavci predrnctnih usluga objavljcno jc na Portalu javnih nabavki dana 
09.6.2021. godine, broj obavjcstcnja: 1011-1-2-322-3-19/21. 

Odlukom Ugovornog organa broj 2715-111121 od 24.3.2021. godinc imcnovana jc 
Komisija za nabavke Razvojne banke Fcderacijc Bill, a kojom su dcfinisanc njcnc 
nadleznosti koje ukljucuju poslovc otvaranja, preglcda i ocjene ponuda, te davanjc 
preporuke za odabir najpovoljnijeg ponudaca. 

Slijedom navedenog, Komisija za nabavke u okviru svojih nadleznosti i ovlastenja jc 
provela predmetni po stupak nabavke, te 0 tome sacinila Zapisnik 0 prcglcdu i ocjcni 
ponuda u kojem je evidentirano da je pristiglo 2 (dvije) ponude kako slijedi: 

Cijena Popust Ukupna cijena 
R. Naziv i sjediste Datum i Slit ponudc bez PDV-Il 
Hr. ponlldaca prijcma ponude (u KM) (u KM) 

(II KM) 

Grant Thornton d.o.o. 

I. Banja Luka, Ulica 01.7.2021. godine u 51.750,00 0,00 51.750,00 
Vase Pelagica broj 2, 09:26 h 
IV sprat, Banja Luka 

BDO BH d.o.o. 

2. Sarajevo, Fra Andela 01.7.2021. godine u 51.750,00 0,00 51.750,00 
Zvizdovica I, 7 I 000 1 J: 15 h 
Sarajevo 

Na osnovu izvrsene analize i ocjene pristiglih ponuda, Komisija za nabavke u Zapisniku 0 
pregledu i ocjeni po nuda konstatovala je da su dostavljene ponude prihvatljive. 

S obzirom da je tackorn 25. tenderske dokumentacije predvideno provodenje e-aukcije u 
skladu sa Pravilnikom 0 uslovima i nacinu koristenja e-aukcije (Sluzbeni glasnik BiH broj 
66116), za ponudace zakazana je e-aukcija za srijedu 07.7.2021. godine sa pocetkom u 
12:00 h. Predvideno je da ce e-aukcija trajati 15 minuta. 

E-aukcijaje pocela u 12:00 h, a zavrsila u 12:15 h. 

Rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude (najniza cijena) nakon 
provedene e-aukcije: 

Ukupna cijena 
R. Dr. Ponudac ponude Rang 

_(bcz PDV-!!l II KM 
I. Grant Thornton d.o.o. Banja Luka 51.750,00 1 

2. BDO BH d.o.o. Sarajevo 51.750,00 1 

2 



Obzirom lilt su ponudc dva ponudaca idcnticnc po cijcni, Komisija zu nabuvkc nijc mo gla 
izvrsiti odabir najpovoljnijcg ponuduca 1I otvorcnom postupku javnc nabavkc. 

Clanom 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama propisano jc da ugovorni organ 1l1();I.C 
otkazati postupak javne nabavkc same zbog dokazivih razloga koji SlI van kontrolc 
ugovornog organa i koji se nisu mogli prcdvidjcti u vrijcme pokrctanja postupka jayne 
nabavke. Obzirom da dva ponudaca, cijc su ponudc prihvatljivc, imaju iste ponudcnc 
cijenc, nije moguce izvrsiti izbor najpovoljnijeg ponudaca, a sto je van kontrolc 
ugovornog organa i sto se nije moglo prcdvidjcti 1I vrijcme pokretanja postupka javnc 
nabavke, odluceno je kao u dispozitivu Odluke. 

Pouka 0 pravnom lijeku: Protiv ove Odluke rnoze se izjaviti zalba u roku od 10 (deset) 
dana od dana prijema ove Odluke, saglasno clanu 97., 99. i 101. Zakona. Zalba se podnosi 
u najmanje 3 (tri) primjerka. 

Dostaviti: 
Ucesnicima u postupku 

3 


